平成２９年　１月　６日

天童中部小学校保護者様

天童市立天童中部小学校
校長　長　岡　佳　孝

インフルエンザによる出席停止の扱いについて（お知らせ）
[bookmark: _GoBack]

日頃より本校の教育に対してご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。
さて、インフルエンザは感染力が強く、短期間に多くの人にうつる可能性が高いため「学校保健安全法」により「出席停止」となります。出席停止期間中は欠席扱いとはなりません。出席停止期間は、発症した後５日を経過し、かつ解熱した後２日を経過するまでです。
感染した場合は、以下の点についてよろしくお願いいたします。

・感染が確認された時点で学校へご連絡下さい。
・医師の指導のもとご家庭において十分に療養し、健康回復に努めるようお願いします。
・登校を再開する際には、ご家庭で下記の表に記入いただき、担任に提出下さい。
　　（この用紙はインフルエンザ罹患時に使用して頂きますので、ご家庭で保管下さい。紛失した場合は担任まで連絡下さい。
なお、本校のホームページからもダウンロードできます。）
キ　リ　ト　リ

天童中部小学校
登校再開（インフルエンザによる出席停止）に係る学校への報告書
	受診日
	平成　　年　　月　　日

	受診病院

	診断名

	登校再開日
	平成　　年　　月　　日

平成　　年　　月　　日

　年　組　児童名

保護者名